

ЗВІТ

про результати проведення процедури закупівлі

UA-2020-08-14-002260-b

Дата формування звіту: 18 вересня 2020

Найменування замовника:	Управління житлово-комунального господарства виконавчого комітету Полтавської міської ради
Категорія замовника:	Орган державної влади, місцевого самоврядування або правоохоронний орган
Ідентифікаційний код замовника в ЄДР:	03365854
Місцезнаходження замовника:	36020, Україна, Полтавська область, Полтава, вул. Стрітенська, 19, м. Полтава
Вид предмета закупівлі:	Послуги
Назва предмета закупівлі:	Поточний ремонт покрівель житлових будинків у м. Полтава
Код за Єдиним закупівельним словником:	ДК 021:2015:45260000-7: Покрівельні роботи та інші спеціалізовані будівельні роботи

Назва номенклатурної позиції предмета закупівлі	Код згідно з Єдиним закупівельним словником, що найбільше відповідає назві номенклатурної позиції предмета закупівлі	Кількість товарів або обсяг виконання робіт чи надання послуг	Місце поставки товарів або місце виконання робіт чи надання послуг	Строк поставки товарів, виконання робіт чи надання послуг
Поточний рнмонт покрівель житлових будинків у м. Полтава	ДК 021:2015:45260000-7 — Покрівельні роботи та інші спеціалізовані будівельні роботи	2454 м.кв.	36000, Україна, Полтавська область, Полтава, відповідно до переліку будинків зазначених у Програмі розвитку житлово-комунального господарства та благоустрою м. Полтави на 2020 рік (який є необмежений та може змінюватися, та доповнюватися)	до 31 грудня 2020

Вид закупівлі: Процедура

Умови оплати:

Подія	Опис	Тип оплати	Період, (днів)	Тип днів	Розмір оплати, (%)
Надання послуг	Замовник здійснює оплату за фактично надані послуги на умовах передбачених проектом Договору підряду. Можливе відстрочення платежу за надані послуги, відповідно до тендерної пропозиції Підрядника за результатами аукціону	Післяоплата	241	Календарні	100

Дата оприлюднення оголошення про проведення процедури закупівлі: 14 серпня 2020 18:38

Кількість учасників закупівлі: 2

Найменування учасників процедури закупівлі (для юридичної особи) або прізвище, ім'я, по батькові (для фізичної особи)	Ціна пропозицій учасника до початку аукціону (ціна пропозиції на переговорах у разі застосування переговорної процедури закупівлі)	Ціна пропозицій учасника після закінчення аукціону	Інформація про наявність і відповідність установленим законодавством вимогам документів, що підтверджують відповідність учасників кваліфікаційним критеріям згідно зі статтею 16 Закону України "Про публічні закупівлі", та наявність/відсутність обставин, установлених статтею 17 цього Закону
---	--	--	---

ФОП Дерев'янка Лілія Анатоліївна	4 124 896,20 UAH з ПДВ	4 124 896,20 UAH з ПДВ	Не відповідає умовам технічної специфікації та іншим вимогам щодо предмета закупівлі тендерної документації Під час розгляду документів та інформації у складі тендерної пропозиції ФОП Дерев'янка Лілія Анатоліївна на процедуру закупівлі: «Поточний ремонт покрівель житлових будинків у м. Полтава», 45260000-7 — Покрівельні роботи та інші спеціалізовані будівельні роботи (UA-2020-08-14-002260-b) було встановлено, зокрема: 1. Згідно з вимогами пункту 5 «Опису предмета закупівлі та необхідних характеристик» Додатку № 3 до тендерної документації (стор. 46) для підтвердження відповідності тендерної пропозиції учасника умовам технічної специфікації та іншим вимогам до предмета закупівлі тендерної документації учасник у складі своєї тендерної пропозиції повинен надати: - Розрахунок загальновиборничих витрат до локальних кошторисів (локального кошторису). Розрахунок ЗВВ до локальних кошторисів (локального кошторису) повинен бути складений відповідно до п. 4.3. ДСТУ-Н Б Д.1.1-3:2013, але не більше показників табл. Б.1 Додатку Б ДСТУ-Н Б Д.1.1-3:2013. - Розрахунок показника адміністративних витрат будівельної організації, складений відповідно до п. 5.3. ДСТУ-Н Б Д.1.1-3:2013, показник адміністративних витрат при розрахунку договірної ціни, включати в розмірі зазначеному у розрахунку учасника, але не більше $K=1,23$ (у разі якщо, показник адміністративних витрат будівельної організації буде більшим ніж $K=1,23$). Тобто обов'язково учасник у складі своєї тендерної пропозиції надає розрахунок адміністративних витрат на підставі обґрунтованої їх величини і структури, яка склалася у цій організації за попередній звітний період та розрахунок адміністративних витрат повинен бути виконаний з використанням Методичних рекомендацій з формування собівартості будівельно-монтажних робіт і переліку адміністративних витрат, які наведені у ДСТУ-Н Б Д.1.1-3:2013. Але ФОП Дерев'янка Лілія Анатоліївна не надала у складі своєї тендерної пропозиції розрахунок адміністративних витрат на підставі обґрунтованої їх величини і структури, яка склалася у цій організації за попередній звітний період. Відповідно до п. 5.3 ДСТУ-Н Б Д.1.1-3:2013 розрахунок адміністративних витрат виконується з використанням Методичних рекомендацій з формування собівартості будівельно-монтажних робіт і переліку адміністративних витрат (додаток Г ДСТУ-Н Б Д.1.1-3:2013). Розрахунок адміністративних витрат складений з використанням Методичних рекомендацій з формування собівартості будівельно-монтажних робіт і переліку адміністративних витрат за попередній звітний період в тендерній пропозиції ФОП Дерев'янка Лілія Анатоліївна відсутній. Відповідно до п. 4.3. ДСТУ-Н Б Д.1.1-3:2013 при визначенні ЗВВ підрядні організації визначають розрахунково-аналітичним методом кошти на: заробітну плату працівників, зазначених у А1.1 додатку А ДСТУ-Н Б Д.1.1-3:2013, з урахуванням структурного складу організації та рівня заробітної плати, що планується отримувати на об'єкті замовлення; покриття решти статей ЗВВ, виходячи з витрат попереднього звітного періоду за цими статтями, з урахуванням потужності організації та обсягу робіт, що пропонуються до виконання. До цін пропозиції також включаються відрахування за встановленими законодавством нормами на загальнообов'язкове державне пенсійне та соціальне страхування від заробітної плати робітників, зайнятих на будівельних роботах і на керуванні та обслуговуванні будівельних машин та механізмів, і працівників, кошти на заробітну плату яких враховуються в ЗВВ. Обчислення загальновиборничих витрат у складі ціни та при проведенні взаєморозрахунків виконується з використанням Методичних рекомендацій з формування собівартості будівельно-монтажних робіт та додатку А ДСТУ-Н Б Д.1.1-3:2013. У складі ціни підрядник надає визначені розрахунково-аналітичним методом показники ЗВВ по об'єкту замовлення на підставі аналізу цих витрат за попередній звітний період за даними бухгалтерського обліку загальної нормативно-розрахункової трудомісткості виконаних робіт за всіма об'єктами будівництва за той самий період. Але ФОП Дерев'янка Лілія Анатоліївна у складі своєї тендерної пропозиції не надала визначені розрахунково-аналітичним методом показники ЗВВ по об'єкту замовлення на підставі аналізу цих витрат за попередній звітний період за даними бухгалтерського обліку загальної нормативно-розрахункової трудомісткості виконаних робіт за всіма об'єктами будівництва за той самий період. Згідно з вимогами пункту 5 «Опису предмета закупівлі та необхідних характеристик» Додатку № 3 до тендерної документації (стор. 46) для підтвердження відповідності тендерної пропозиції учасника умовам технічної специфікації та іншим вимогам до предмета закупівлі тендерної документації учасник у складі своєї тендерної пропозиції повинен надати: Розрахунок розміру заробітної плати відповідно до Порядку розрахунку розміру кошторисної заробітної плати, який враховується при визначенні вартості будівництва об'єктів», затвердженого наказом Міністерства регіонального розвитку, будівництва та житлово-комунального господарства від 20.10.2016 № 281, зареєстрованого у Міністерстві юстиції України від 11.11.2016 за № 1469/29599 (зі змінами та доповненнями), розмір заробітної плати при розрахунку договірної ціни, включати в розмірі зазначеному у розрахунку учасника, але не більше 11 480,00 грн. (у разі якщо, розрахунок розміру заробітної плати буде більшим ніж 11 480,00 грн.). Але ФОП Дерев'янка Лілія Анатоліївна у складі своєї тендерної пропозиції не надала розрахунок розміру заробітної плати відповідно до Порядку розрахунку розміру кошторисної заробітної плати, який враховується при визначенні вартості будівництва об'єктів», затвердженого наказом Міністерства регіонального розвитку, будівництва та житлово-комунального господарства від 20.10.2016 № 281, зареєстрованого у Міністерстві юстиції України від 11.11.2016 за № 1469/29599 (зі змінами та доповненнями) Пунктом 5 «опису предмета закупівлі та необхідних характеристик» Додатку № 3 до тендерної документації «Технічна специфікація та вимоги до предмета закупівлі» було передбачено, що для підтвердження відповідності тендерної пропозиції учасника умовам технічної специфікації та іншим вимогам до предмета закупівлі тендерної документації учасник у складі своєї тендерної пропозиції повинен надати: локальний кошторис (локальні кошториси) на будівельні роботи, в якому (-их) обсяги повинні відповідати технічній специфікації (технічному завданню). Пунктом 101 технічної специфікації (технічного завдання) на предмет закупівлі Додаток № 3 до тендерної документації передбачена послуга: «Огородження покрівель перилами» в обсязі 32,2 м2, але в локальному кошторисі на будівельні роботи № 2-1-1 наданого ФОП Дерев'янка Лілія Анатоліївна у складі своєї тендерної пропозиції даний вид послуг відсутній, що не відповідає технічній специфікації (технічному завданню). Враховуючи вищезазначене, пункт 101 технічної специфікації (технічного завдання) на предмет закупівлі Додаток № 3 до тендерної документації, вимоги до предмета закупівлі у тому числі: пункт 5 «Опису предмета закупівлі та необхідних характеристик» Додатку № 3 до тендерної документації (стор. 45) та відповідно до абз. 2 п. 2 ч. 1 ст. 31 Закону України «Про публічні закупівлі» відхилити тендерну пропозицію ФОП Дерев'янка Лілія Анатоліївна на процедуру закупівлі: «Поточний ремонт покрівель житлових будинків у м. Полтава», 45260000-7 — Покрівельні роботи та інші спеціалізовані будівельні роботи (UA-2020-08-14-002260-b) як таку, що не відповідає умовам технічної специфікації та іншим вимогам щодо предмета закупівлі тендерної документації.
----------------------------------	------------------------	------------------------	---

ФОП Власенко Микола Сергійович	3 852 860,81 UAH з ПДВ	3 852 860,81 UAH з ПДВ	Не відповідає умовам технічної специфікації та іншим вимогам щодо предмета закупівлі тендерної документації Тендерна пропозиція ФОП Власенко Микола Сергійович визначена електронною системою закупівель найбільш економічно вигідною за результатами автоматичної оцінки шляхом застосування електронного аукціону та була розглянута тендерним комітетом замовника на відповідність кваліфікаційним критеріям встановленим статтею 16 Закону України «Про публічні закупівлі», зазначених у тендерній документації, на відсутність підстав встановленим статтею 17 Закону України «Про публічні закупівлі» та іншим вимогам замовника, зазначених у тендерній документації. Під час, розгляду документів та інформації у складі тендерної пропозиції ФОП Власенко Микола Сергійович на процедуру закупівлі: «Поточний ремонт покрівель житлових будинків у м. Полтава», 45260000-7 — Покрівельні роботи та інші спеціалізовані будівельні роботи (UA-2020-08-14-002260-b) було встановлено, зокрема: 1. Згідно з вимогами пункту 5 «Опису предмета закупівлі та необхідних характеристик» Додатку № 3 до тендерної документації (стор. 45) для підтвердження відповідності тендерної пропозиції учасника умовам технічної специфікації та іншим вимогам до предмета закупівлі тендерної документації учасник у складі своєї тендерної пропозиції повинен надати: - Розрахунок показника адміністративних витрат будівельної організації, складений відповідно до п. 5.3. ДСТУ-Н Б Д.1.1-3:2013, показник адміністративних витрат при розрахунку договірної ціни, включати в розмірі зазначеному у розрахунку учасника, але не більше $K=1,23$ (у разі якщо, показник адміністративних витрат будівельної організації буде більшим ніж $K=1,23$). Тобто обов'язково учасник у складі своєї тендерної пропозиції надає розрахунок адміністративних витрат на підставі обґрунтованої їх величини і структури, яка склалася у цій організації за попередній звітний період та розрахунок адміністративних витрат повинен бути виконаний з використанням Методичних рекомендацій з формування собівартості будівельно-монтажних робіт і переліку адміністративних витрат, які наведені у ДСТУ-Н Б Д.1.1-3:2013. Але ФОП Власенко Микола Сергійович не надав у складі своєї тендерної пропозиції розрахунок адміністративних витрат на підставі обґрунтованої їх величини і структури, яка склалася у цій організації за попередній звітний період. Відповідно до п. 5.3 ДСТУ-Н Б Д.1.1-3:2013 розрахунок адміністративних витрат виконується з використанням Методичних рекомендацій з формування собівартості будівельно-монтажних робіт і переліку адміністративних витрат (додаток Г ДСТУ-Н Б Д.1.1-3:2013). Розрахунок адміністративних витрат складений з використанням Методичних рекомендацій з формування собівартості будівельно-монтажних робіт і переліку адміністративних витрат за попередній звітний період в тендерній пропозиції ФОП Власенко Микола Сергійовича відсутній. Відповідно до абз. 2 п. 2 ч. 1 ст. 31 Закону України «Про публічні закупівлі» замовник відхиляє тендерну пропозицію із зазначенням аргументації в електронній системі закупівель у разі якщо тендерна пропозиція учасника: не відповідає умовам технічної специфікації та іншим вимогам щодо предмета закупівлі тендерної документації. Враховуючи вищезазначене, пункт 5 «Опису предмета закупівлі та необхідних характеристик» Додатку № 3 до тендерної документації (стор. 45) та відповідно до абз. 2 п. 2 ч. 1 ст. 31 Закону України «Про публічні закупівлі» замовник повинен відхилити тендерну пропозицію ФОП Власенко Микола Сергійовича, оскільки по процедурі закупівлі: «Поточний ремонт покрівель житлових будинків у м. Полтава», 45260000-7 — Покрівельні роботи та інші спеціалізовані будівельні роботи (UA-2020-08-14-002260-b) тендерна пропозиція учасника: не відповідає умовам технічної специфікації та іншим вимогам щодо предмета закупівлі тендерної документації. Враховуючи вищезазначене, вимоги до предмета закупівлі у тому числі: пункт 5 «Опису предмета закупівлі та необхідних характеристик» Додатку № 3 до тендерної документації (стор. 45) та відповідно до абз. 2 п. 2 ч. 1 ст. 31 Закону України «Про публічні закупівлі» відхилити тендерну пропозицію ФОП Власенко Микола Сергійовича на процедуру закупівлі: «Поточний ремонт покрівель житлових будинків у м. Полтава», 45260000-7 — Покрівельні роботи та інші спеціалізовані будівельні роботи (UA-2020-08-14-002260-b) як таку, що не відповідає умовам технічної специфікації та іншим вимогам щодо предмета закупівлі тендерної документації.
--------------------------------	------------------------	------------------------	---

Дата оприлюднення повідомлення про намір укласти договір:

Відсутня

Підстави для прийняття рішення про неукладення договору про закупівлю, у разі якщо в результаті проведення конкурентної процедури закупівлі/спрощеної закупівлі не було укладено договір про закупівлю:

Відхилення всіх тендерних пропозицій згідно з Законом про публічні закупівлі

Дата укладення договору про закупівлю:

Відсутні

Сума, визначена в договорі про закупівлю:

Відсутні

Найменування учасника, з яким укладено договір про закупівлю:

Відсутні

Місцезнаходження учасника, з яким укладено договір про закупівлю:

Відсутні

Інформація про субпідрядника (у разі залучення до виконання робіт або надання послуг):

Відсутня

Ідентифікатор договору:

Відсутній

Застосовані критерії оцінки:

Ціна - 70%
Нецінові критерії - 30%